



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Ивановской областной Думой 10 августа 2015 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 26.12.2014 № 116-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры «32949783599,34» заменить цифрами «33023217249,34»;

в пункте 2 цифры «34507900271,67» заменить цифрами «34581333921,67»;

2) в пункте 1 части 2 статьи 3:

цифры «12147842396,21» заменить цифрами «12221276046,21»;

3) в пункте 1 части 5 статьи 8 цифры «2713290465,72» заменить цифрами «2740586265,72»;

4) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «16019764080,59» заменить цифрами «16205640080,36» цифры «13802717927,09» заменить цифрами «13814357932,09»;

в подпункте «а» пункта 1 цифры «11925458908,32» заменить цифрами «12111334908,09»;

5) в пункте 1 части 3 статьи 11:

цифры «1379342533,87» заменить цифрами «1377130715,87»;

б) в приложении 4:

«по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ** 12958066990,44 8834082968,00 8441655420,00» цифры «12958066990,44» заменить цифрами «13031500640,44»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12147842396,21 8536732383,00 8346504885,00» цифры «12147842396,21» заменить цифрами «12221276046,21»;

по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1022469519,51 331904983,00 392046085,00» цифры «1022469519,51» заменить цифрами «1095903169,51»;

по строке «000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 32169800,00 0,00 0,00» цифры «32169800,00» заменить цифрами «88907650,00»;

по строке «000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 32169800,00 0,00 0,00» цифры «32169800,00» заменить цифрами «88907650,00»;

по строке «008 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 32169800,00 0,00 0,00» цифры «32169800,00» заменить цифрами «42769800,00»;

после строки «008 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 32169800,00 0,00 0,00» дополнить строкой следующего содержания:

«011 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 46137850,00 0,00 0,00»;

по строке «000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 108885490,00 6190000,00 2800000,00» цифры «108885490,00» заменить цифрами «136181290,00»;

по строке «000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 108885490,00 6190000,00 2800000,00» цифры «108885490,00» заменить цифрами «136181290,00»;

после строки «011 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 92045490,00 0,00 0,00» дополнить строкой следующего содержания:

«021 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в

объекты государственной (муниципальной) собственности 27295800,00 0,00 0,00»

по строке «**Итого: 32949783599,34 31168114329,68 31760733562,07**» цифры «**32949783599,34**» заменить цифрами «**33023217249,34**»;

7) в приложении 5:

после строки «005 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С» дополнить строкой следующего содержания:

«005 2 02 04101 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях улучшения лекарственного обеспечения граждан»;

после строки «011 1 17 05020 02 0006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации: прочие неналоговые доходы областного бюджета» дополнить строкой следующего содержания:

«011 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ»;

после строки «021 1 17 05020 02 0006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации: прочие неналоговые доходы областного бюджета» дополнить строками следующего содержания:

«021 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности»;

8) в приложении 7:

по строке «000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1763400237,01 4304812957,08 4092307570,15» цифры «1763400237,01» заменить цифрами «3937067237,01», цифры «4304812957,08» заменить цифрами «3434812957,08», цифры «4092307570,15» заменить цифрами «2788640570,15»;

по строке «000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 11058208237,01 15363021194,09 19455328764,24» цифры «11058208237,01» заменить цифрами «13231875237,01», цифры «15363021194,09» заменить цифрами «16666688194,09»;

по строке «013 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 11058208237,01 15363021194,09 19455328764,24» цифры «11058208237,01» заменить цифрами «13231875237,01», цифры «15363021194,09» заменить цифрами «16666688194,09»;

по строке «000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации -9294808000,00 -11058208237,01 -15363021194,09» цифры

«-11058208237,01» заменить цифрами «-13231875237,01», цифры «-15363021194,09» заменить цифрами «-16666688194,09»;

по строке «013 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации -9294808000,00 -11058208237,01 -15363021194,09» цифры «-11058208237,01» заменить цифрами «-13231875237,01», цифры «-15363021194,09» заменить цифрами «-16666688194,09»;

по строке «000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00 -1070000000,00 -1603667000,00» цифры «0,00» заменить цифрами «-2173667000,00», цифры «-1070000000,00» заменить цифрами «-200000000,00», цифры «-1603667000,00» заменить цифрами «-300000000,00»;

по строке «000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 -1070000000,00 -1603667000,00» цифры «0,00» заменить цифрами «-2173667000,00», цифры «-1070000000,00» заменить цифрами «-200000000,00», цифры «-1603667000,00» заменить цифрами «-300000000,00»;

по строке «000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -2392416326,00 -3443540521,00 -3993451481,00» цифры «-2392416326,00» заменить цифрами «-4566083326,00», цифры «-3443540521,00» заменить цифрами «-2573540521,00», цифры «-3993451481,00» заменить цифрами «-2689784481,00»;

по строке «013 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -2392416326,00 -3443540521,00 -3993451481,00» цифры «-2392416326,00» заменить цифрами «-4566083326,00», цифры «-3443540521,00» заменить цифрами «-2573540521,00», цифры «-3993451481,00» заменить цифрами «-2689784481,00»;

по строке «013 01 03 01 00 02 0002 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации: бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области 0,00 -1070000000,00 -1603667000,00» цифры «0,00» заменить цифрами «-2173667000,00», цифры «-1070000000,00» заменить цифрами «-200000000,00», цифры «-1603667000,00» заменить цифрами «-300000000,00»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -46536208162,35 -49127676044,77 -53782846807,31» цифры

«-46536208162,35» заменить цифрами «-48783308812,35», цифры «-49127676044,77» заменить цифрами «-50431343044,77»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -46536208162,35 -49127676044,77 -53782846807,31» цифры «-46536208162,35» заменить цифрами «-48783308812,35», цифры «-49127676044,77» заменить цифрами «-50431343044,77»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -46536208162,35 -49127676044,77 -53782846807,31» цифры «-46536208162,35» заменить цифрами «-48783308812,35», цифры «-49127676044,77» заменить цифрами «-50431343044,77»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -46536208162,35 -49127676044,77 -53782846807,31» цифры «-46536208162,35» заменить цифрами «-48783308812,35», цифры «-49127676044,77» заменить цифрами «-50431343044,77»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 46588714162,35 49037926044,77 53742096807,31» цифры «46588714162,35» заменить цифрами «48835814812,35», цифры «49037926044,77» заменить цифрами «50341593044,77»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 46588714162,35 49037926044,77 53742096807,31» цифры «46588714162,35» заменить цифрами «48835814812,35», цифры «49037926044,77» заменить цифрами «50341593044,77»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 46588714162,35 49037926044,77 53742096807,31» цифры «46588714162,35» заменить цифрами «48835814812,35», цифры «49037926044,77» заменить цифрами «50341593044,77»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 46588714162,35 49037926044,77 53742096807,31» цифры «46588714162,35» заменить цифрами «48835814812,35», цифры «49037926044,77» заменить цифрами «50341593044,77»;

9) в приложении 9:

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 0400000 2471770370,33»** цифры **«2471770370,33»** заменить цифрами **«2517908220,33»**;

по строке «Субсидии теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными

льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома, в рамках подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением и очисткой сточных вод» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 0426001 800 724263071,55» цифры «724263071,55» заменить цифрами «644263071,55»;

после строки «Субвенция бюджетам городских округов, городских и сельских поселений для предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с их предельными индексами роста в рамках подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением и очисткой сточных вод» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0428025 500 158728800,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода в рамках подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением и очисткой сточных вод» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 004 0502 0428137 500 80000000,00»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 0460000 55837161,56» цифры «55837161,56» заменить цифрами «101975011,56»;

по строке «Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 0465020 500 1122008,90» цифры «1122008,90» заменить цифрами «47259858,90»;

по строке «Подпрограмма «Гражданская защита населения» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» 0710000 99246629,99» цифры «99246629,99» заменить цифрами «99671689,99»;

по строке «Выполнение государственной работы «Гражданская оборона, защита населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах» в рамках подпрограммы «Гражданская защита населения» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0710123 200 12193865,00» цифры «12193865,00» заменить цифрами «11801925,00»;

по строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время в рамках подпрограммы «Гражданская защита населения» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0710124 200 14434900,00» цифры «14434900,00» заменить цифрами 15251900,00»;

по строке «Подпрограмма «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» 0720000 118794899,99» цифры «118794899,99» заменить цифрами «118455149,99»;

по строке «Выполнение государственной работы «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей)» в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд) 0720125 200 30107400,00» цифры «30107400,00» заменить цифрами «30054044,00»;

по строке «Выполнение государственной работы «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей)» в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 0720125 800 1587799,99» цифры «1587799,99» заменить цифрами «1301405,99»;

по строке «Подпрограмма «Совершенствование уровня гражданской защиты и обеспечение пожарной безопасности» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» 0730000 12108300,00» цифры «12108300,00» заменить цифрами «12022990,00»;

по строке «Обеспечение деятельности областного государственного казенного учреждения «Управление по обеспечению защиты населения и пожарной безопасности Ивановской области» в рамках подпрограммы «Совершенствование уровня гражданской защиты и обеспечение пожарной безопасности» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0730126 200 8188300,00» цифры «8188300,00» заменить цифрами «8102990,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» 1000000 133069037,23»** цифры **«133069037,23»** заменить цифрами **«135280855,23»**;

по строке «Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды» государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» 1010000 69074395,00» цифры «69074395,00» заменить цифрами «71286213,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Организация выставочно-ярмарочной деятельности в субъектах Российской Федерации и за рубежом» в рамках подпрограммы «Формирование благоприятной инвестиционной среды» государственной программы Ивановской области

«Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 1012060 200 9780795,00» цифры «9780795,00» заменить цифрами «11992613,00»;

по строке «Подпрограмма «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» 1210000 732149608,94» цифры «732149608,94» заменить цифрами «764591958,71»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов, в рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 1218051 500 272699084,83» цифры «272699084,83» заменить цифрами «305141434,60»;

по строке «Подпрограмма «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» 1220000 641546343,21» цифры «641546343,21» заменить цифрами «590016672,42»;

по строке «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения и сооружений на них в рамках подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 1222073 200 513537343,21» цифры «513537343,21» заменить цифрами «462007672,42»;

по строке «Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» 1230000 1318231838,03» цифры «1318231838,03» заменить цифрами «1337319159,05»;

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения и сооружений на них в рамках подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» государственной программы Ивановской

области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 1232074 200 1183231838,03» цифры «1183231838,03» заменить цифрами «1202319159,05»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией авиарейсов, в рамках подпрограммы «Субсидирование транспортного обслуживания населения Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1246004 800 55005280,00» цифры «55005280,00» заменить цифрами «56459825,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией рейсов водным транспортом в рамках подпрограммы «Субсидирование транспортного обслуживания населения Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 1246054 800 цифры «66355600,00» заменить цифрами «5181055,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» 1300000 815030539,82»** цифры **«815030539,82»** заменить цифрами **«842326339,82»**;

по строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» 13Б0000 90018395,00» цифры «90018395,00» заменить цифрами «117314195,00»;

по строке «Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 013Б5018 500 16840000,00» цифры «16840000,00» заменить цифрами «44135800,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» 1700000 5634484533,87»** цифры **«5634484533,87»** заменить цифрами **«5632272715,87»**;

по строке «Подпрограмма «Управление государственным долгом» государственной программы Ивановской области «Долгосрочная

сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» 1720000 1379342533,87» цифры «1379342533,87» заменить цифрами «1377130715,87»;

по строке «Обслуживание государственного долга Ивановской области в рамках подпрограммы «Управление государственным долгом» государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 1722080 700 1379342533,87» цифры «1379342533,87» заменить цифрами «1377130715,87»;

по строке «Вице-Губернатор Ивановской области, заместители Председателя Правительства Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810144 100 13808392,00» цифры «13808392,00» заменить цифрами «13638392,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 1810145 200 116079723,15» цифры «116079723,15» заменить цифрами «116249723,15»;

по строке «Обеспечение деятельности областного казенного учреждения «Управление административными зданиями» в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 1810146 200 58407484,00» цифры «58407484,00» заменить цифрами «60307484,00»;

по строке «Обеспечение деятельности областного казенного учреждения «Управление административными зданиями» в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования)

1810146 800 5036659,99» цифры «5036659,99» заменить цифрами «3136659,99»;

по строке «Подпрограмма «Укрепление кадрового потенциала государственной службы Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 18Г0000 2201880,00» цифры «2201880,00» заменить цифрами «1889880,00»;

по строке «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Ивановской области в рамках подпрограммы «Укрепление кадрового потенциала государственной службы Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 18Г2085 200 440000,00» цифры «440000,00» заменить цифрами «128000,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие государственной гражданской службы Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 18Ш0000 938000,00» цифры «938000,00» заменить цифрами «1250000,00»;

по строке «Создание и обеспечение функционирования Кадрового портала Ивановской области, приобретение (разработка), внедрение и текущее сопровождение программных продуктов, интегрированных с Кадровым порталом Ивановской области, в рамках подпрограммы «Развитие государственной гражданской службы Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 18Ш2123 200 850000,00» цифры «850000,00» заменить цифрами «1250000,00»;

строку «Автоматизация кадровых процессов за счет использования программных продуктов и информационных технологий в рамках подпрограммы «Развитие государственной гражданской службы Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 18Ш2140 200 88000,00» исключить;

по строке «**ВСЕГО: 34507900271,67**» цифры «**34507900271,67**» заменить цифрами «**34581333921,67**»;

10) в приложении 11:

по строке «Вице-Губернатор Ивановской области, заместители Председателя Правительства Ивановской области в рамках подпрограммы

«Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 0104 1810144 100 13808392,00» цифры «13808392,00» заменить цифрами «13638392,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 002 0104 1810145 200 17296560,00» цифры «17296560,00» заменить цифрами «17466560,00»;

по строке «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Ивановской области в рамках подпрограммы «Укрепление кадрового потенциала государственной службы Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 002 0113 18Г2085 200 440000,00» цифры «440000,00» заменить цифрами «128000,00»;

по строке «Создание и обеспечение функционирования Кадрового портала Ивановской области, приобретение (разработка), внедрение и текущее сопровождение программных продуктов, интегрированных с Кадровым порталом Ивановской области, в рамках подпрограммы «Развитие государственной гражданской службы Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 002 0113 18Ш2123 200 850000,00» цифры «850000,00» заменить цифрами «1250000,00»;

строку «Автоматизация кадровых процессов за счет использования программных продуктов и информационных технологий в рамках подпрограммы «Развитие государственной гражданской службы Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд) 002 0113 18Ш2140 200 88000,00» исключить;

по строке «Субсидии теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома, в рамках подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением и очисткой сточных вод» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 004 0502 0426001 800 724263071,55» цифры «724263071,55» заменить цифрами «644263071,55»;

после строки «Субвенция бюджетам городских округов, городских и сельских поселений для предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с их предельными индексами роста в рамках подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением и очисткой сточных вод» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 004 0502 0428025 500 158728800,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода в рамках подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением и очисткой сточных вод» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 004 0502 0428137 500 80000000,00»;

по строке «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области 011 1094681272,16» цифры «1094681272,16» заменить цифрами «1140819122,16»;

по строке «Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 011 1003 0465020 500 1122008,90» цифры «1122008,90» заменить цифрами «47259858,90»;

по строке «**Департамент финансов Ивановской области 013 5714090489,99**» цифры «**5714090489,99**» заменить цифрами «**5711878671,99**»;

по строке «Обслуживание государственного долга Ивановской области в рамках подпрограммы «Управление государственным долгом» государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» (Обслуживание государственного (муниципального) долга) 013 1301 1722080 700 1379342533,87» цифры «1379342533,87» заменить цифрами «1377130715,87»;

по строке «**Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области 021 3461184273,73**» цифры «**3461184273,73**» заменить цифрами «**3488480073,73**»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией авиарейсов, в рамках подпрограммы «Субсидирование транспортного обслуживания населения Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 021 0408 1246004 800 55005280,00» цифры «55005280,00» заменить цифрами «56459825,00»;

по строке «Субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией рейсов водным транспортом в рамках подпрограммы «Субсидирование транспортного обслуживания населения Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 021 0408 1246054 800 6635600,00» цифры «6635600,00» заменить цифрами «5181055,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов, в рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Межбюджетные

трансферты) 021 0409 1218051 500 272699084,83» цифры «272699084,83» заменить цифрами «305141434,60»;

по строке «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения и сооружений на них в рамках подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 021 0409 1222073 200 513537343,21» цифры «513537343,21» заменить цифрами «462007672,42»;

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения и сооружений на них в рамках подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 021 0409 1232074 200 1183231838,03» цифры «1183231838,03» заменить цифрами «1202319159,05»;

после строки «Налог на имущество за автомобильные дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения Ивановской области в рамках подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 021 0409 1239010 800 135000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» (Межбюджетные трансферты) 021 0409 13Б5018 500 27295800,00»;

по строке «Представительство Правительства Ивановской области в городе Москве 038 28774795,00» цифры «28774795,00» заменить цифрами «30986613,00»;

по строке «Предоставление государственной услуги «Организация выставочно-ярмарочной деятельности в субъектах Российской Федерации и за рубежом» в рамках подпрограммы «Формирование благоприятной инвестиционной среды» государственной программы Ивановской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской области»

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 038 0113 1012060 200 9780795,00» цифры «9780795,00» заменить цифрами «11992613,00»;

по строке «Обеспечение деятельности областного казенного учреждения «Управление административными зданиями» в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 042 0113 1810146 200 58407484,00» цифры «58407484,00» заменить цифрами «60307484,00»;

по строке «Обеспечение деятельности областного казенного учреждения «Управление административными зданиями» в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 042 0113 1810146 800 5036659,99» цифры «5036659,99» заменить цифрами «3136659,99»;

по строке «Выполнение государственной работы «Гражданская оборона, защита населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций, поиск и спасение людей на водных объектах» в рамках подпрограммы «Гражданская защита населения» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 042 0309 0710123 200 12193865,00» цифры «12193865,00» заменить цифрами «11801925,00»;

по строке «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время в рамках подпрограммы «Гражданская защита населения» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 042 0309 0710124 200 14434900,00» цифры «14434900,00» заменить цифрами «15251900,00»;

по строке «Выполнение государственной работы «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных

пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей)» в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 042 0310 0720125 200 30107400,00» цифры «30107400,00» заменить цифрами «30054044,00»;

по строке «Выполнение государственной работы «Организация тушения пожаров силами Государственной противопожарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, на объектах, входящих в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, а также при проведении мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей)» в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Иные бюджетные ассигнования) 042 0310 0720125 800 1587799,99» цифры «1587799,99» заменить цифрами «1301405,99»;

по строке «Обеспечение деятельности областного государственного казенного учреждения «Управление по обеспечению защиты населения и пожарной безопасности Ивановской области» в рамках подпрограммы «Совершенствование уровня гражданской защиты и обеспечение пожарной безопасности» государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 042 0310 0730126 200 4181400,00» цифры «4181400,00» заменить цифрами «4096090,00»;

по строке «**ВСЕГО: 34507900271,67**» цифры «**34507900271,67**» заменить цифрами «**34581333921,67**»;

11) в приложении 15:

по строке «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00 -1070000000,00 -1603667000,00» цифры «0,00» заменить цифрами «-2173667000,00», цифры «-1070000000,00» заменить цифрами «-200000000,00», цифры «-1603667000,00» заменить цифрами «-300000000,00»;

по строке «Погашение, в том числе: 2392416326,00 3443540521,00 3993451481,00» цифры «2392416326,00» заменить цифрами «4566083326,00»,

цифры «3443540521,00» заменить цифрами «2573540521,00», цифры «3993451481,00» заменить цифрами «2689784481,00»;

по строке «- для частичного покрытия дефицита бюджета Ивановской области 0,00 1070000000,00 1603667000,00» цифры «0,00» заменить цифрами «2173667000,00», цифры «1070000000,00» заменить цифрами «200000000,00», цифры «1603667000,00» заменить цифрами «300000000,00»;

по строке «Кредиты кредитных организаций 1763400237,01 4304812957,08 4092307570,15» цифры «1763400237,01» заменить цифрами «3937067237,01», цифры «4304812957,08» заменить цифрами «3434812957,08», цифры «4092307570,15» заменить цифрами «2788640570,15»;

по строке «Привлечение 11058208237,01 15363021194,09 19455328764,24» цифры «11058208237,01» заменить цифрами «13231875237,01», цифры «15363021194,09» заменить цифрами «16666688194,09»;

по строке «Погашение 9294808000,00 11058208237,01 15363021194,09» цифры «11058208237,01» заменить цифрами «13231875237,01», цифры «15363021194,09» заменить цифрами «16666688194,09».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков

г. Иваново
18 августа 2015 г.

№ 83-ОЗ